
 

 

 

 
 
 
      

REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za turizam 
Partizanska 5a, 52440 Pore č 
tel: 052/ 351-601, fax: 052/351-684 
 
Klasa: 334-01/16-01/3 
Urbroj: 2163/1-10/1-16-65 
Poreč, 2. svibnja 2016. 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 

      Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog  Odluke o odabiru turisti čkih manifestacija i dodjeli  
bespovratnih sredstava, dostavlja se   

 
 Poštovani,  
 

priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
  

S poštovanjem, 
 
 
                Pročelnica 
         Nada Prodan Mraković 
 
 
 
 
Privitak: 
 

1. Prijedlog Odluke  s obrazloženjem 
2. Prijedlog manifestacija odabranih za dodjelu bespovratnih sredstava  

temeljem Programa poticanja turističkih manifestacija u 2016. godini 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) Župan 
Istarske županije dana 11. svibnja 2016. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o odabiru turisti čkih manifestacija i dodjeli bespovratnih sredstava 

 
 

1. Prihvaća se Prijedlog turističkih manifestacija odabranih za dodjelu bespovratnih 
sredstava temeljem Programa poticanja turističkih manifestacija u 2016. godini, te je 
sastavni dio ove Odluke. 

 
2. Zadužuje se Upravni odjel za turizam za sastavljanje i sklapanje ugovora o isplati 

subvencije sa odabranim predlagateljima manifestacija. Ugovori će se sklapati 
sukcesivno, odnosno kronološki kako se budu održavale odabrane manifestacije tokom 
tekuće kalendarske godine, sve do ispunjenja svih predlagatelja navedenih u popisu. 

 
3. Sredstva za provedbu ove Odluke predviđena su u Proračunu Istarske županije za 2016. 

godinu, razdjel 5 – Upravni odjel za turizam, Aktivnost A370205 Turističke manifestacije, 
pozicija 160283 – Subvencije za turističke manifestacije, račun 3522.  
 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 334-01/16-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-4 
Pula, 11. svibnja 2016.    
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
        ŽUPAN 

                                                                                            mr. sc. Va lter Flego   
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za turizam Istarske županije, 
2. Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije, 
3. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, 
4. Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, 
5. Upravni odjel za kulturu Istarske županije, 
6. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
7. Turistička zajednica Istarske županije, 
8. Pismohrana, ovdje 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini 
općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su propisane 
ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga. 

 
 
2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 

Temeljem zaključka o donošenju Programa poticanja turističkih manifestacija u 2016. 
godini i objavi Javnoga poziva za podnošenje zahtjeva za dodjelu bespovratnih sredstava 
KLASA: 334-01/16-01/01; URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 od 27. siječnja 2016., Upravni odjel za 
turizam Istarske županije prikupio je ukupno 69 zahtjeva za dodjelu bespovratnih sredstava 
turističkim manifestacijama.  

 
Povjerenstvo za obradu zaprimljenih zahtjeva, imenovano istim zaključkom, izvršilo je 

administrativnu i financijsku provjeru, pregled usklađenosti sa kriterijima Programa, 
evaluaciju i bodovno vrednovanje svih pristiglih zahtjeva, te je odabralo ukupno 21 turističku 
manifestaciju koje će se sufinancirati tokom ove godine. U privitku ove odluke nalazi se popis 
prvih 7 manifestacija koje će se sufinancirati, dok će se ostale manifestacije sufinancirati 
sukcesivno kako se budu održavale. 
 

Prihvaćanjem prijedloga sadržanih u ovoj Odluci omogućiti će se transparentnije i 
efikasnije financiranje turističkih manifestacije na području Istarske županije, te poštivanje 
važećeg zakonodavstva Republike Hrvatske kojim se regulira dodjela državnih potpora. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  

Sredstva za provedbu ove Odluke predviđena su u Proračunu Istarske županije za 
2016. godinu, razdjel 5 – Upravni odjel za turizam, Aktivnost A370205 Turističke 
manifestacije, pozicija 160283 – Subvencije za turističke manifestacije, račun 3522.  
 
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 

Dostavlja se u privitku. 



 

 

 
Prijedlog turisti čkih manifestacija odabranih za dodjelu bespovratnih  sredstava  

temeljem Programa poticanja turisti čkih manifestacija u 2016. godini 
 
 

R.b. Organizator manifestacije Naziv manifestacije Odobreni 
iznos (kn) 

1 TZO Višnjan Astrofest 15.000 

2 TZO Motovun Festival Veli Jože 15.000 

3 TZO Brtonigla Istria wine & walk... in all the colours of wine 10.000 

4 TZO Ližnjan Srednjovjekovni Šišan 5.000 

5 TZO Ližnjan Istarska hiža u Ližnjanu 5.000 

6 TZG Vodnjana Jug na dva kotača 5.000 

7 Polj. zadruga Čepić polje Krafifest 5.000 

 
 

Povjerenstvo za obradu  
zaprimljenih zahtjeva temeljem 
Programa poticanja turističkih  
manifestacija u 2016. godini 
 
Nada Prodan Mraković 
Predsjednica Povjerenstva 
 


